
부서: 시립도서관
정책: 미래주도적 선진 도서관 문화 조성(문화및관광/문화예술)
단위: 독서인프라 구축 및 열린도서관 서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시립도서관 1,942,986 2,131,763 △188,777

국             57,600

분            247,000

시          1,638,386

미래주도적 선진 도서관 문화 조성(문화및관광/문화예술) 1,578,352 1,778,067 △199,715

국             57,600

분            247,000

시          1,273,752

독서인프라 구축 및 열린도서관 서비스 872,549 865,456 7,093

국             57,600

분            247,000

시            567,949

독서환경 조성 507,449 513,153 △5,704

분            245,000

시            262,449

201 일반운영비 35,900 36,000 △100

01 사무관리비 35,900 36,000 △100

  ○ 일반수용비                35,900

    ㅇ 정기 간행물 구독                23,100

      － 월간지                15,300

      － 주간지                 7,800

    ㅇ 이용자 정보제공용 신문 구입                10,080

      － 중앙지                 6,480

      － 지방지                 2,160

      － 외국어 일간지
                1,440

    ㅇ 본관 동화 들려주기 프로그램 소모품 구입
                  520

    ㅇ 독서 저축왕 도서 구입                 1,000

    ㅇ 좋은 책 정보 표시 라벨                   200

    ㅇ 독서진흥 리플렛 제작                 1,000

  8,500원 * 25종 * 6개소 * 12월

  5,000원 * 5종 * 6개소 * 52주

  15,000원 * 6종 * 6개소 * 12월

  10,000원 * 3종 * 6개소 * 12월

          20,000원 * 1종 * 6개소 * 12월

        1,000원 * 10매 * 52주

  10,000원 * 100권

  50원 * 4,000매

  2,000원 * 500매

405 자산취득비 471,549 477,153 △5,604

분            245,000

시            226,549

01 자산및물품취득비 26,549 32,153 △5,604

  ○ 본관 연구실 의자 구입                 3,210

  ○ 본관 아동자료실 안내데스크(카운터테이블)
    구입                 4,200

  ○ 본관 일반자료실 잡지꽂이 서가 구입
                2,600

  ○ 현암 학습실 테이블 및 의자 구입                 7,055

    ㅇ 6인용                 3,050

    ㅇ 4인용                 2,705

    ㅇ 의자                 1,300

  107,000원 * 30개

      4,200,000원 * 1조

      650,000원 * 4개

  610,000원 * 5개

  541,000원 * 5개

  65,000원 * 20개



부서: 시립도서관
정책: 미래주도적 선진 도서관 문화 조성(문화및관광/문화예술)
단위: 독서인프라 구축 및 열린도서관 서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 현암 휴게실 3인용 의자 구입
                1,094

  ○ 현암 자료실 서가 구입                 2,390

    ㅇ 복식 6단 2련                 1,260

    ㅇ 복식 5단 2련                 1,130

  ○ 환경 자료실 서가 구입                 3,972

    ㅇ 복식 3단 스타터                   750

    ㅇ 복식 3단 애더                 2,043

    ㅇ 복식 3단 엔더                   663

    ㅇ 앤드 커버                   516

  ○ 환경도서관 북트럭 구입                   728

  ○ 환경도서관 부록자료 CD보관장 구입
                1,300

      547,000원 * 2개

  629,520원 * 2개

  564,700원 * 2개

  250,000원 * 3개

  227,000원 * 9개

  221,000원 * 3개

  86,000원 * 6개

  364,000원 * 2개

      650,000원 * 2개

02 도서구입비 445,000 445,000 0

  ○ 도서관 자료 구입               400,000

    ㅇ 본관 도서구입비               135,000  10,000원 * 13,500권

분             65,000

시             70,000

    ㅇ 환경 도서구입비               100,000  10,000원 * 10,000권

분             80,000

시             20,000

    ㅇ 현암,돌산,소라,율촌
              165,000        10,000원 * 16,500권

분            100,000

시             65,000

  ○ 비도서자료 구입비                45,000  45,000,000원 * 1식

이동도서관 운영 지원 59,420 57,750 1,670

307 민간이전 59,420 57,750 1,670

05 민간위탁금 59,420 57,750 1,670

  ○ 새마을 이동도서관 운영비 지원
               59,420      59,420,000원 * 1회

자료실 운영 120,480 83,353 37,127

101 인건비 97,865 63,039 34,826

04 기간제근로자등보수 97,865 63,039 34,826

  ○ 환경도서관 홍보전시관 안내요원                13,997

    ㅇ 기본급                 8,791

    ㅇ 주차수당                 1,759

    ㅇ 사회보험료(4대보험,노인장기요양보험)
                1,047

    ㅇ 퇴직금                 2,400

  ○ 돌산도서관 자료실 운영 보조                13,519

    ㅇ 기본급                 8,428

    ㅇ 주차수당                 1,686

  38,220원 * 1명 * 5일 * 46주

  38,220원 * 1명 * 46주

        1,047,000원 * 1식

  1,200,000원 * 2년

  36,640원 * 1명 * 5일 * 46주

  36,640원 * 1명 * 46주



부서: 시립도서관
정책: 미래주도적 선진 도서관 문화 조성(문화및관광/문화예술)
단위: 독서인프라 구축 및 열린도서관 서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ 사회보험료(4대보험, 노인장기요양보험)
                1,005

    ㅇ 퇴직금                 2,400

  ○ 자료실(토·일)운영 보조인력 인건비
               70,349

        1,005,000원 * 1식

  1,200,000원 * 2년

      36,640원 * 20명 * 8일 * 12월

201 일반운영비 12,115 10,654 1,461

01 사무관리비 12,115 10,654 1,461

  ○ 일반수용비                 8,755

    ㅇ 자료실 자원봉사자 활동지원품
                  875

    ㅇ 도서 보수용 소모품
                3,600

    ㅇ 어린이 독서통장 구입                   440

    ㅇ 북엔드                 2,500

    ㅇ 도서검색 자동출력 용지                   550

    ㅇ 본관 도서소독기 내부장비 및 소모품
                  790

  ○ 운영수당                 3,360

    ㅇ 어린이 견학 프로그램 운영 강사료                 3,360

      － 기 본                 2,400

      － 초 과                   960

        25,000원 * 35명 * 1회

        300,000원 * 4종 * 3회

  880원 * 500매

  2,500원 * 1,000개

  5,500원 * 100롤

        790,000원 * 1식

  50,000원 * 1시간 * 48회

  20,000원 * 1시간 * 48회

301 일반보상금 10,500 9,660 840

10 행사실비보상금 10,500 9,660 840

  ○ 자료실 자원봉사활동가 보상
               10,500      7,000원 * 25명 * 5일 * 12월

공공도서관 개관시간 연장 지원 115,200 41,200 74,000

국             57,600

시             57,600

307 민간이전 115,200 41,200 74,000

국             57,600

시             57,600

02 민간경상보조 115,200 41,200 74,000

  ○ 작은 도서관 개관시간 연장 사업보조
              115,200      19,200,000원 * 6개소

국             57,600

시             57,600

작은 도서관 조성 지원사업 70,000 170,000 △100,000

분              2,000

시             68,000

402 민간자본이전 70,000 170,000 △100,000

분              2,000

시             68,000

01 민간자본보조 70,000 170,000 △100,000

  ○ 작은 도서관 운영 도서 구입 보조
               50,000      50,000,000원 * 1식



부서: 시립도서관
정책: 미래주도적 선진 도서관 문화 조성(문화및관광/문화예술)
단위: 독서인프라 구축 및 열린도서관 서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

분              2,000

시             48,000

  ○ 봉계동 아주타운아파트 작은 도서관
               20,000      20,000,000원 * 1개소

다양한 행사 운영 94,922 76,540 18,382

독서 및 문화 프로그램 운영 61,830 52,820 9,010

201 일반운영비 61,830 52,820 9,010

01 사무관리비 61,830 52,820 9,010

  ○ 일반수용비                12,060

    ㅇ 홍보 현수막 제작
                4,140

    ㅇ 독서교실 참가자용 교구 구입
                  400

    ㅇ 도서관과 함께 책읽기 교구 구입
                1,800

    ㅇ 테마가 있는 전시회 리플렛 제작
                2,100

    ㅇ 환경전시관 홍보 리플렛 제작
                1,000

    ㅇ 환경도서관 환경자료 전시용 이젤 구입
                1,500

    ㅇ 독서 감상화 및 만화 그리기대회 운영                   820

      － 포스터 제작                   300

      － 도화지 제작                   320

      － 체험 소모품                   200

    ㅇ 독서왕 선발대회 포스터 제작
                  300

  ○ 운영수당                49,230

    ㅇ 도서관운영위원회 참석 수당
                4,400

    ㅇ 독서 감상화 및 만화 그리기대회 심사 수
      당                   600

    ㅇ 독서왕 선발대회 심사 수당
                  450

    ㅇ 본관 독서교실 운영 강사 수당                   900

      － 기 본                   500

      － 초 과                   400

    ㅇ 본관 문화교실 운영 강사 수당                12,600

      － 기 본
                9,000

      － 초 과
                3,600

    ㅇ 현암 문화교실 운영 강사 수당                12,600

      － 기 본
                9,000

        60,000원 * 3개소 * 23회

        10,000원 * 20명 * 2회

        300,000원 * 3개소 * 2회

        700원 * 500부 * 6회

        1,000원 * 1,000장

        100,000원 * 15개

  3,000원 * 100매 * 1회

  800원 * 400매 * 1회

  200,000원 * 1회

        3,000원 * 100매 * 1회

        100,000원 * 11명 * 4회

        150,000원 * 4명 * 1회

        150,000원 * 3명 * 1회

  50,000원 * 1시간 * 5일 * 2회

  20,000원 * 2시간 * 5일 * 2회

          50,000원 * 1시간 * 18강좌 * 10회

          20,000원 * 1시간 * 18강좌 * 10회

          50,000원 * 1시간 * 18강좌 * 10회



부서: 시립도서관
정책: 미래주도적 선진 도서관 문화 조성(문화및관광/문화예술)
단위: 다양한 행사 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      － 초 과
                3,600

    ㅇ 생태·환경 문화 교실 운영 강사 수당                 8,400

      － 기 본
                6,000

      － 초 과
                2,400

    ㅇ 환경 천체 망원경 운영                 3,640

      － 기 본                 2,600

      － 초 과                 1,040

    ㅇ 도서관과 함께 책읽기 운영 강사 수당                 5,040

      － 기 본
                3,600

      － 초 과
                1,440

    ㅇ 작가 초청 특별 강연회 강사 수당                   600

      － 강사수당                   500

      － 교통비                   100

  ○ 임차료                   540

    ㅇ 독서 감상화 및 만화 그리기대회 장비 임
      차                   540

      － 앰 프                   300

      － 천 막                   240

          20,000원 * 1시간 * 18강좌 * 10회

          50,000원 * 1시간 * 12강좌 * 10회

          20,000원 * 1시간 * 12강좌 * 10회

  50,000원 * 1시간 * 52회

  20,000원 * 1시간 * 52회

          50,000원 * 1시간 * 12강좌 * 6회

          20,000원 * 1시간 * 12강좌 * 6회

  500,000원 * 1명 * 1회

  100,000원 * 1명 * 1회

      

  300,000원 * 1회

  60,000원 * 4개 * 1회

북스타트 행사추진 28,792 21,920 6,872

201 일반운영비 27,000 19,520 7,480

03 행사운영비 27,000 19,520 7,480

  ○ 북스타트 행사 운영                27,000  27,000,000원 * 1식

301 일반보상금 1,792 2,400 △608

10 행사실비보상금 1,792 2,400 △608

  ○ 행사 도우미 자원활동 실비 보상
                1,792      7,000원 * 4명 * 32주 * 2회

인형극 공연 1,800 1,800 0

201 일반운영비 1,800 1,800 0

03 행사운영비 1,800 1,800 0

  ○ 인형극 공연(본관,현암)                 1,800  900,000원 * 2회

다문화 프로그램 운영 2,500 0 2,500

201 일반운영비 2,500 0 2,500

01 사무관리비 2,500 0 2,500

  ○ 일반수용비                 1,800

    ㅇ 홍보 현수막 제작
                1,800

  ○ 운영수당                   700

        60,000원 * 3개소 * 10회



부서: 시립도서관
정책: 미래주도적 선진 도서관 문화 조성(문화및관광/문화예술)
단위: 다양한 행사 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ 다문화 프로그램 운영 강사수당
                  700        70,000원 * 10회

시민 편익 증진을 위한 환경 개선 582,381 836,071 △253,690

적정한 실내환경 조성 214,660 221,234 △6,574

201 일반운영비 206,710 211,744 △5,034

02 공공운영비 206,710 211,744 △5,034

  ○ 연료비               112,210

    ㅇ 냉·난방기 유지경비               112,210

      － 가스사용료(본관, 현암)
               77,490

      － 경유사용료(소라)                34,720

  ○ 시설장비유지비                94,500

    ㅇ 흡수식 냉·난방시설 유지 관리(본관,소라
      )                 6,000

    ㅇ 전기식 냉·난방기 유지 관리(환경,돌산,
      율촌)                 9,000

    ㅇ 기계시설물 유지 관리
               12,000

    ㅇ 전기 시설물 유지 관리
                9,900

    ㅇ 흡수식 냉·온수기 화학 세척(본관, 소라)
                7,000

    ㅇ 급수배관 및 위생기구 유지 관리
                4,800

    ㅇ 조경 시설물 정비                 3,000

    ㅇ 흡수식 냉·온수기 유지관리 및 정비(본관
      ,소라)                12,000

    ㅇ 소방종합 유지관리(종합정밀점검 포함)
                3,600

    ㅇ 팬코일 유닛트 교체(본관,소라)
                5,000

    ㅇ 음향 및 시청각 기기 유지 관리(본관,현암
      ,환경)                 4,500

    ㅇ 현암 자동제어시설 유지 관리
                1,700

    ㅇ 현암 오수처리장 유지 관리
                5,000

    ㅇ 현암 한옥 시설물 유지 관리
                2,000

    ㅇ 시청각실 유지 관리(현암,환경,율촌)
                3,000

    ㅇ 환경전시관 및 홍보관 유지 관리
                6,000

          77,490,000원 * 1식

  1,736원 * 20,000ℓ

        1,000,000원 * 2개소 * 3회

        1,000,000원 * 3개소 * 3회

        1,000,000원 * 6개소 * 2회

        550,000원 * 6개소 * 3회

        3,500,000원 * 2개소 * 1회

        800,000원 * 6개소

  500,000원 * 6개소

        500,000원 * 2개소 * 12월

        600,000원 * 6개소 * 1회

        500,000원 * 5대 * 2개소

        1,500,000원 * 3개소

        850,000원 * 2개소

        5,000,000원 * 1개소

        2,000,000원 * 1식

        1,000,000원 * 3개소

        1,000,000원 * 6회

206 재료비 7,950 9,490 △1,540

01 재료비 7,950 9,490 △1,540



부서: 시립도서관
정책: 미래주도적 선진 도서관 문화 조성(문화및관광/문화예술)
단위: 시민 편익 증진을 위한 환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 냉·온수기 부품 구입
                1,200

  ○ 냉각탑 레지오넬라 살균제 구입
                1,950

  ○ 소방시설 발신기 외 3종 구입
                3,000

  ○ 위생관련 살충, 살균제 구입
                1,800

      50,000원 * 6종 * 2개소 * 2회

      65,000원 * 30개

      500,000원 * 6개소

      60,000원 * 30개

시설물 및 주변환경 관리 32,228 35,200 △2,972

101 인건비 8,278 8,390 △112

04 기간제근로자등보수 8,278 8,390 △112

  ○ 도서관 수목관리 전정인부임(6개관)
                2,162

  ○ 도서관 제초작업 인부임(6개관)
                6,116

      90,080원 * 6명 * 2일 * 2회

      38,220원 * 8명 * 5일 * 4회

201 일반운영비 19,800 22,000 △2,200

02 공공운영비 19,800 22,000 △2,200

  ○ 시설장비유지비                19,800

    ㅇ 건물유지비(6개관)
               19,800        1,500원 * 2,200㎡ * 6개소

206 재료비 4,150 4,810 △660

01 재료비 4,150 4,810 △660

  ○ 전기 소모품 구입                 1,200

  ○ 환경도서관 생태공원 보식용 수목 및 화초
    구입                 2,550

    ㅇ 돌단풍 등 수목                 1,500

    ㅇ 하늘나리 등 화초                 1,050

  ○ 환경도서관 생태공원 어류(붕어 등) 구입
                  400

  50,000원 * 6개소 * 4회

    

  3,000원 * 500본

  2,100원 * 500본

      2,000원 * 200마리

시설물 개선 113,700 490,000 △376,300

401 시설비및부대비 113,700 490,000 △376,300

01 시설비 113,700 490,000 △376,300

  ○ 본관 지하층 시설물 개·보수
               60,000

  ○ 본관 화장실 리모델링
               40,000

  ○ 현암 숙직실 리모델링공사
                6,700

  ○ 환경 건물 실리콘 방수
                7,000

      66,666원 * 900㎡

      400,000원 * 50㎡ * 2개소

      6,700,000원 * 1개소

      7,000,000원 * 1개소

디지털 자료 관리 221,793 89,637 132,156

201 일반운영비 181,543 56,657 124,886

01 사무관리비 141,720 17,590 124,130



부서: 시립도서관
정책: 미래주도적 선진 도서관 문화 조성(문화및관광/문화예술)
단위: 시민 편익 증진을 위한 환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 일반수용비               141,720

    ㅇ 서버용 백업테이프
                1,120

    ㅇ 위성방송용 무선헤드셋 및 배터리 구입
                1,500

    ㅇ 디지털자료실 이용자용 인쇄용지
                3,600

    ㅇ 회원증 PEBBLE카드 출력용 칼라리본
                3,000

    ㅇ 플라스틱 카드회원증                 4,000

    ㅇ 무정전전원장치 배터리
                3,500

    ㅇ 도서관리서버 오라클 DB보안 솔루션
              125,000

        40,000원 * 7개 * 4개소

        500,000원 * 3식

        25,000원 * 4박스 * 3개소 * 12개월

        100,000원 * 5롤 * 6개소

  500원 * 8,000개

        3,500,000원 * 1식

        25,000,000원 * 5개

02 공공운영비 39,823 39,067 756

  ○ 시설장비유지비                39,823

    ㅇ 도서관리운영 H/W 유지 보수
               10,726

    ㅇ 도서관리운영 S/W, 통합대출 이력공유지스
      템 유지 보수                13,111

    ㅇ 좌석 예약 프로그램 유지 보수
                1,224

    ㅇ 홈페이지 S/W 유지 보수
                  926

    ㅇ 홈페이지 서버 및 멀티서버 유지 보수
                4,100

    ㅇ 도서분실방지시스템 유지 보수
                3,148

    ㅇ 통신네트워크 장비 유지 보수
                1,630

    ㅇ 서버실 장비 유지보수비                 2,318

      － 항온항습기                 1,248

      － 무정전 전원 공급장치
                1,070

    ㅇ 디지털자료실 장비 유지 보수                 2,640

      － 자동과금시스템
                1,357

      － 어학기                   289

      － 프로젝션 TV                   351

      － DVD콤보                   323

      － 무선 헤드셋                   320

        134,064,000원 * 8%

        163,879,000원 * 8%

        15,300,000원 * 8%

        11,571,490원 * 8%

        51,247,000원 * 8%

        52,454,000원 * 6%

        27,164,000원 * 6%

  7,800,000원 * 2개소 * 8%

          6,686,000원 * 2개소 * 8%

          8,476,500원 * 2개소 * 8%

  1,804,000원 * 2개소 * 8%

  2,189,000원 * 2개소 * 8%

  2,013,000원 * 2개소 * 8%

  2,000,000원 * 2개소 * 8%

207 연구개발비 40,000 0 40,000

02 전산개발비 40,000 0 40,000

  ○ 통합홈페이지 및 상호대차시스템 구축
               40,000      40,000,000원 * 1식

405 자산취득비 250 32,980 △32,730



부서: 시립도서관
정책: 미래주도적 선진 도서관 문화 조성(문화및관광/문화예술)
단위: 시민 편익 증진을 위한 환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 자산및물품취득비 250 32,980 △32,730

  ○ 현암 바코드 스캐너 구입                   250  250,000원 * 1대

박람회와 함께하는 도서관 28,500 0 28,500

박람회 홍보 및 프로그램 운영 28,500 0 28,500

201 일반운영비 22,500 0 22,500

01 사무관리비 22,500 0 22,500

  ○ 일반수용비                20,000

    ㅇ 박람회 참관기 책자 발간
               20,000

  ○ 운영수당                 2,500

    ㅇ 박람회 참관기 공모 심사 수당
                2,500

        10,000원 * 2,000부

        500,000원 * 5명

301 일반보상금 6,000 0 6,000

12 기타보상금 6,000 0 6,000

  ○ 박람회 참관기 공모 입상자 시상
                6,000      6,000,000원 * 1회

행정운영경비(시립도서관)(기타/기타) 364,634 353,696 10,938

인력운영비 67,929 60,730 7,199

인력운영비 67,929 60,730 7,199

101 인건비 67,929 60,730 7,199

01 보수 18,987 17,224 1,763

  ○ 도서관 관리 운영 휴일근무수당
               18,987      60,853원 * 6명 * 52일

02 기타직보수 32,370 27,568 4,802

  ○ 청원경찰 시간외근무수당 초과분
               17,852

  ○ 청원경찰 야간근무수당(본관,현암)
               14,518

      7,438원 * 8명 * 25시간 * 12월

      2,479원 * 2명 * 8시간 * 366일

03 무기계약근로자보수 16,572 15,938 634

  ○ 휴일근무수당(단순노무)
                2,858

  ○ 시간외근무수당                13,714

    ㅇ 청사관리원
               11,309

    ㅇ 단순노무                 2,405

      36,640원 * 2명 * 26일 * 150%

        5,890원 * 8명 * 20시간 * 12월

  5,010원 * 2명 * 20시간 * 12월

기본경비 296,705 292,966 3,739

기본경비 296,705 292,966 3,739

201 일반운영비 254,735 254,106 629

01 사무관리비 123,712 123,083 629

  ○ 일반수용비 총액계상                79,492

  ○ 임차료(정수기)                 8,400

  79,492,000원 * 1식

  700,000원 * 12월



부서: 시립도서관
정책: 행정운영경비(시립도서관)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 피복비 총액계상                 3,900

  ○ 급량비 총액계상                31,920

  3,900,000원 * 1식

  31,920,000원 * 1식

02 공공운영비 131,023 131,023 0

  ○ 공공요금 및 제세 총액계상
              131,023      131,023,000원 * 1식

202 여비 37,230 34,360 2,870

01 국내여비 35,670 32,800 2,870

  ○ 시립도서관 여비 총액계상
               35,670      35,670,000원 * 1식

02 월액여비 1,560 1,560 0

  ○ 현암도서관 이동도서관 차량운영 종사원 월
    액여비                 1,560      130,000원 * 1명 * 12월

203 업무추진비 4,740 4,500 240

04 부서운영업무추진비 4,740 4,500 240

  ○ 시립도서관(정원 39명)
                4,740      (350,000원 + 5,000원 * 9명) * 12월




